ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP

V/v chuyển đổi, sử dụng tài

khoản VNeID trong thực hiện

thủ tục hành chính.

Triệu Sơn, ngày        tháng       năm 2024

  Kính gửi:

       - Trưởng các phòng, đơn vị cấp huyện;

                                               - Bộ phận một cửa huyện;

        - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Văn bản số 7826/UBND-KSTTHCNC ngày 04/6/2024 của

UBND tỉnh về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ

tục hành chính; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Bộ phận một cửa huyện, Bộ phận một cửa các xã, thị trấn thực hiện

chuyển đổi, làm sạch tài khoản công dân trên Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC của tỉnh sang VNeID trước ngày 01/7/2024 theo quy định tại Nghị định

số 59/2022/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Thực hiện kết nối, tích hợp và xác thực thông tin Căn cước công dân và

Chứng minh nhân dân 9 số đối với tài khoản đăng ký bằng Cổng Dịch vụ công

(có văn bản hướng dẫn kèm theo).

3. Các cơ quan, đơn vị thực hiện, tăng cường công tác tuyên truyền, phổ

biến, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành chính và các cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động tại Bộ phận Một cửa các cấp, cơ quan,

đơn vị tiếp nhận, giải quyết TTHC và thông báo, hướng dẫn trên Hệ thống thông

tin giải quyết TTHC về việc chuyển đổi tài khoản Cổng Dịch vụ công Quốc gia

sang VNeID từ ngày 15/6/2024 (có tài liệu hướng dẫn đăng nhập và truy cập

Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Thanh Hóa bằng tài khoản định danh

điện tử VneID kèm theo).

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, thời gian./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (thực hiện);

- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

2

		2024-06-07T11:16:48+0700

		2024-06-07T14:34:42+0700

		2024-06-07T14:34:43+0700

		2024-06-07T14:35:03+0700